
次のとおり一般競争入札に付する。 

なお、この公告は、ＷＴＯに基づく政府調達に関する協定の適用を受ける調達に係るものである。 

平成 18年６月 27日 

                                          岩手県医療局長 法 貴   敬  

１ 工事概要 

(１) 工事名 岩手県立花巻厚生・北上統合病院（仮称）新築（建築）工事 

(２) 工事場所 岩手県北上市村崎野 17及び 18地割地内 

(３) 工事内容 

ア 本館棟 

(ア) 構造及び階数 鉄筋コンクリート造 免震構造 地上６階地下１階 

(イ) 延床面積 29,647.88 ㎡ 

イ リニアック棟 

(ア) 構造及び階数 鉄筋コンクリート造 地上１階 

(イ) 延床面積 1,127.81 ㎡ 

ウ 緩和ケア棟 

(ア) 構造及び階数 鉄筋コンクリート造 地上１階 

(イ) 延床面積 1,535.10 ㎡ 

エ 延床面積計 32,310.79 ㎡ 

オ 附属施設 １式 

カ 建築外構 １式 

(４) 工期 840 日間 

(５) 使用する主要な資機材 

ア 普通コンクリート 24,037.1 ㎥ 

イ 無筋コンクリート 919.8 ㎥ 

ウ 異形鉄筋 5,664.0ｔ 

エ 普通型枠 107,883.0 ㎡ 

オ 打放し型枠 19,585.9 ㎡ 

カ 床型枠用デッキプレート 22,795.4 ㎡ 

キ 鉄骨 166.7ｔ 

(６) 予定価格 6,943,000,000 円（税抜き） 

２ 競争参加資格 

(１) ３者の構成員から成る任意に結成された特定共同企業体であること。 

(２) 特定共同企業体の各構成員は、次に掲げる要件を満たしていること。 

ア 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号。以下「政令」という。）第 167 条の４第１項の規定に該当しない者である

こと。 

イ 政令第 167条の４第２項各号のいずれかに該当すると認められる者でその事実があった後２年を経過していないもの及

びその者を代理人、支配人その他の使用人又は入札代理人として使用する者でないこと。 

ウ 建設業法（昭和 24年法律第 100 号。以下「法」という。）第３条第１項の規定による許可を受けていること。 

エ 法第 27 条の 23 第２項に規定する経営事項審査（平成 16 年３月 1 日以降に申請したものにあっては、総合評定値を取

得している者に限る。以下「経営事項審査」という。）を受けていること。 

オ 平成 18 年岩手県医療局告示第６号に定める資格審査の結果、開札日時までに建築一式工事について一般競争入札参加



資格があるとの認定を受けていること。 

カ 会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成 11年法

律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（岩手県医療局長が別に定める入札参加資格の再認定を受

けた者を除く。）でないこと。 

キ 一般競争入札参加資格審査申請書（以下「申請書」という。）の提出の日から落札決定の日までの間に、岩手県から県

営建設工事に係る指名停止等措置基準（平成７年２月９日制定。以下「措置基準」という。）に基づく指名停止を受けて

いないこと。 

ク 岩手県から措置基準に基づく文書警告を受けている場合、申請日現在において措置を受けた日から１月を経過している

こと。 

  また、申請日から落札決定の日までの間に措置基準に基づく文書警告を受けていないこと。 

ケ １に示した工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者でない

こと。 

(３) 特定共同企業体の代表者となる構成員（以下「代表者」という。）は、次に掲げる要件を満たしていること。 

ア 平成８年４月１日以降に、元請として、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造の病院（医療法（昭和 23 年

法律第 205号）第１条の５第１項に規定する病院をいう。以下同じ。）に係る延床面積 16,000 ㎡以上の建築工事（建築基

準法（昭和 25年法律第 201号）第２条第 13号の建築に関する工事をいう。以下同じ。）を施工した実績を有すること（特

定共同企業体の構成員として施工した工事については、代表者として施工した場合又は出資比率が 30％以上の場合のもの

に限る。）。 

イ 次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を１に示した工事に専任で配置できること。 

(ア) 一級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。 

(イ) 平成８年４月１日以降に、元請として、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造の病院に係る延床面積

8,000 ㎡以上の建築工事を施工した経験を有する者であること。 

(ウ) 建築工事業に関する監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者又はこれに準ずる者であること。 

(エ) 申請日前３ヶ月以上継続して雇用している者であること。 

ウ 建築一式工事に係る経営事項審査の結果の総合評点が 1,200 点以上であること。 

(４) 特定共同企業体の代表者以外の構成員のうち、いずれか一方の者はア、イ及びオに掲げる要件を、他の者はウからオま

でに掲げる要件を満たしていること。 

ア 平成８年４月１日以降に、元請として、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造の建築物に係る延床面積 4,800

㎡以上の建築工事を施工した実績を有すること（特定共同企業体の構成員として施工した工事については、出資比率が

20％以上の場合のものに限る。）。 

イ 次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を１に示した工事に専任で配置できること。 

(ア) 一級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。 

(イ) 平成８年４月１日以降に、元請として、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造の建築物に係る延床面積

2,400 ㎡以上の建築工事を施工した経験を有する者であること。 

(ウ) 建築工事業に関する監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者又はこれに準ずる者であること。 

(エ) 申請日前３ヶ月以上継続して雇用している者であること。 

ウ 平成８年４月１日以降に、元請として、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造の建築物に係る延床面積 2,400

㎡以上の建築工事を施工した実績を有すること（特定共同企業体の構成員として施工した工事については、出資比率が

20％以上の場合のものに限る。）。 

エ 次に掲げる基準を満たす主任技術者又は監理技術者を１に示した工事に専任で配置できること。 

(ア) 一級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。 



(イ) 平成８年４月１日以降に、元請として、鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造の建築物に係る延床面積

1,200 ㎡以上の建築工事を施工した経験を有する者であること。 

(ウ) 建築工事業に関する監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する者又はこれに準ずる者であること。 

(エ) 申請日前３ヶ月以上継続して雇用している者であること。 

オ 建築一式工事に係る経営事項審査の結果の総合評点が 800 点以上であること。 

(５) 特定共同企業体は、次に掲げる要件を満たしていること。 

ア 代表者は、構成員のうちで出資比率が最大の者であること。 

イ 各構成員の出資比率は、20％以上であること。 

(６) 特定共同企業体の構成員は、当該特定共同企業体以外の特定共同企業体の構成員として本件入札に参加することができ

ないこと。 

３ 入札手続等 

(１) 担当課 郵便番号 020-0023 岩手県盛岡市内丸 11番１号 岩手県医療局管理課建築担当 電話番号 019-629-6313 

(２) 入札説明書の配付期間、配付場所及び配付方法 平成 18年６月 27日(火)から同年８月 14日(月)までの日曜日、土曜日

及び祝日を除く毎日午前８時 30分から正午まで及び午後１時から午後５時まで(１)の場所で配付（詳細設計図書は、貸与と

すること。） 

(３) 申請書及び入札参加資格確認資料（以下「資料」という。）並びに特定県営建設工事共同企業体入札参加資格審査申請書

及び特定共同企業体協定書の写しの提出期間、提出場所及び提出方法 平成 18 年７月 19 日(水)午後５時までの日曜日、土

曜日及び祝日を除く毎日午前８時 30分から正午まで及び午後１時から午後５時までに(１)の場所に持参の上、１部を提出す

ること。 

(４) 郵便による入札書の受領期限及び受領場所 平成 18 年８月 14 日(月)午後５時までに(１)の場所に到達するように郵送

すること。 

(５) 入札及び開札の日時及び場所 平成 18年８月 15日（火）午前 10時 30 分 岩手県盛岡市内丸 11番１号 盛岡地区合同

庁舎８階大会議室 

４ その他 

(１) 手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨 

(２) 入札保証金及び契約保証金 

ア 入札保証金 免除する。 

イ 契約保証金 納付すること。ただし、医療局財務規程（昭和 51 年岩手県医療局管理規程第６号）第 204 条第１項各号

に掲げる担保の提供をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、同規程第 203条第１号又は第２号に掲げる

履行保証契約（かし担保特約を付したものに限る。）を締結した場合は、契約保証金の納付を免除する。 

(３) 工事費内訳書 入札参加者は、数量、単価及び金額を明らかにした工事費内訳書（様式任意）を入札時に提出すること。 

なお、提出された工事費内訳書は、参考図書として提出を求めるものであり、入札又は契約上の権利義務を生じるもの

ではないこと。 

(４) 入札の無効 ２に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札その他入

札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

(５) 落札者の決定方法 医療局財務規程第 190 条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有

効な入札を行った者を落札者とする。ただし、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込みをした者の当該申込み

に係る価格によってはその者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその

者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認められるときは、予

定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち、最低の価格をもって入札した者を落札者とすることがある。 

(６) 契約書作成の要否 要 



(７) １に示した工事に直接関連する他の工事の請負契約を１に示した工事の請負契約の相手方との随意契約により締結する

予定の有無 無 

(８) 関連情報を入手するための照会窓口 ３(１)に同じ。 

(９) 一般競争入札参加資格審査との関係 ３(３)の申請書及び資料の提出とは別に平成 18 年８月４日(金)までに一般競争

入札参加資格申請を岩手県医療局管理課あて行うこと。入札に参加するためには、開札の日時までに建築一式工事について

一般競争入札参加資格があるとの認定を受け、かつ、この公告に定める競争参加資格の確認を受けなければならない。 

(10) その他 詳細は入札説明書による。 

５ Summary 

(１) Project Name : 

Construction of the new Iwate Prefectural Hanamaki-kousei - Kitakami General Hospital (tentative name) 

(２) Deadline for Submission of Application Forms and Relevant Documents to Qualify for Tendering : 

5:00P.M., Wednesday, 19 July 2006 

(３) Time and Date of Tender : 

10:30A.M., Tuesday, 15 August 2006 (Tenders via mail must arrive by 5:00P.M., Monday, 14 August 2006) 

(４) Contact Information : 

Management Division, Bureau of Medical Affairs, Iwate Prefectural Government, 11-1 Uchimaru, Morioka, Iwate 

020-0023, Japan 

TEL: 019-629-6313 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2006-06-25T18:10:59+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明




